令和３年１０月吉日

 入園申込の皆様

社会福祉法人安城市こども未来事業団

理事長 三 星 元 人

認定こども園（幼稚園コース）の入園希望者が募集定員を超えた場合の

抽選会について（お知らせ）

本日は当事業団の認定こども園（幼稚園コース）にお申込みいただきありがとうご

ざいました。

申込された園への応募者が募集定員を超えた場合、抽選により入園者を決定いたし

ます。（詳しくは、「安城市こども未来事業団認定こども園（幼稚園コース）へ入園

申込される保護者のみなさまへ」P６をご覧ください。）

抽選になった場合は下記のとおり抽選会を行いますので、お忙しいところ恐れ入り

ますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 抽選会有無の発表

（１）発表日時

令和３年１０月１１日（月）午後１時

（２）発表方法

安城市こども未来事業団ホームページの「お知らせ」に掲載

２ 抽選会の詳細

（１）実施日時および実施会場

園名 受付日時 抽選会場

安城北部こども園 10 月 13 日（水）

午前 10 時～10 時 30分

安城市民会館

３階大会議室

安城こども園 10 月 13 日（水）

午後 3 時～ 3 時 30 分

さくのこども園 10 月 14 日（木）

午前 10 時～10 時 30分

安城市役所

さくら庁舎

２階３６会議室 東栄こども園 10 月 14 日（木）

午後 3 時～ 3 時 30 分

＜抽選会ページ＞

＜会場案内図＞

＜会場案内図＞

（２）抽選会の流れ

  ア 受付順に、席順のくじを引いて着席していただきます。

イ 全員の受付終了後、着席順に入園を決定する本選くじを引いていただきます。

結果はその場でわかります。

３ 抽選会参加者について

（１）原則として、入園申込みをした児童の保護者（父又は母）がご参加ください。

（２）保護者が参加できないときは、申込児童の同居の親族など代理の方（満２０

歳以上の方に限ります。）がご参加ください。同居の親族以外の方も可としま

すが、その場合は委任状をご持参ください。委任状の様式は事業団ＨＰにあり

ます。

（３）いずれも参加できない場合は、必ず、事前に安城市こども未来事業団総務課

（電話 ０５６６－７６－５５００）へご連絡ください。事業団職員が代理で

抽選を行います。

（４）事前にご連絡なく、当日受付時間内に来場されなかった場合は、入園を辞退し

たものとみなします。

（５）新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、当日発熱や風邪症状など体調不良

がある場合は、ご出席をお控えくださいますようお願いいたします。

（６）会場内の密集を避けるため、抽選会への大人の参加は１名でお願いします。

４  抽選会後の流れ

【入園が内定した方】

令和４年１月１４日（金）入園承諾書送付

令和４年２月下旬～３月上旬 入園説明会（入園が決定した園の説明会にご出

席ください）

【抽選もれで欠員待ちを希望する方】

補欠順位は、本選くじで引いた番号の若い順となります。欠員待ちの結果は、

１２月中旬以降に申込書に記載のある電話番号へ事業団から連絡します。

なお、欠員待ちは他の私立幼稚園等に入園決定されていない方に限

ります。欠員待ちの間に入園の意思がなくなった場合は、辞退届が

必要です。速やかに事業団総務課へご連絡ください。

 【抽選もれで入園を辞退する方】

   辞退届が必要です。事業団総務課へお知らせください。

                                            担当 総務課法人経営係

電話 ０５６６－７６－５５００